enfermedad o de accidente, LA ASEGURADORA–mediante la presente cláusula adicional- pagará la suma asegurada indicada

en las Condiciones Particulares de la póliza. Esto se cumplirá siempre que la Póliza de Seguro se encuentre vigente y la

invalidez total y permanente ocurra antes que el Asegurado cumpla sesenta y cuatro años (64) y trescientos sesenta y cuatro

días (364) de edad.

En los casos de Invalidez Total y Permanente del ASEGURADO que se presenten como consecuencia de un accidente, el

otorgamiento de la cobertura se brindará así la Invalidez Total y Permanente se configure dentro de los dos (02) años

siguientes a la fecha de producido el accidente, siempre que este accidente se haya producido durante la cobertura activa